**C**Dilūctur obiectio pro priori parte , negando  
 risibile esse accidentis : vt hoc in loco sumitur.  
 Quando dicis quæ de aliquo subiecto acciden-  
 tib[ile] p[otest] ari? summa

taliter dicuntur , adesse & abesse possunt , præter subiecti corruptionem : id verum est , si accidentaliter & non conuersim dicantur : sed ea non oportet adesse , & abesse subiecto præter subiecti corruptionem , quæ de aliquo subiecto prædicantur accidentaliter & conuersim . Est accidentis ( vt quintum constituit prædicabile) officium , prædicari accidentaliter , & non conuertibiliter : & ultima particula à proprio simpliciter differt : licet à proprio primo , aut secundo , aut tertio non separetur . Nam dicit Philosophus Topicorum primo : Aliquando nihil prohibet accidens , proprium fieri : simpliciter autem proprium non erit .

¶ Alia pars diluitur negando idem esse de accidente corui & risibilitate hominis quantum ad dissolutionem vnius ab altero mente constitueram . Nec est debita comparatio & proportio nigredinis ad coruum & risibilitatis ad hominem : nec eadem censetur ratio . Nam propria passio , vt risibile sui subiecti substantiae insita quodammodo eius substantiam confimat : à qua disiungi non potest , nec re nec cogitatu nisi subiectum corrumpatur . Quod si intereat propria passio , simul & speciem perire oportet . Id autem accidenti non congruit . Non enim oportet , si nigredo à coruo dislocetur , speciem corui perire : licet ut dicit Porphy . in cōmunitatibus non possit corvus propriā , & genuinam retinere suæ naturæ formam , sine nigredine . Diuus Augu . differens de accidente lib . 5 . de trini . cap . 4 . iquit : Accidēs nō solet dici , nisi qđ aliqua mutatione eius rei cui accidit amitti

poteſt, nam etſi quædam dicuntur accidentia inseparabilia quæ græce appellantur ἀχώριστα, ſicut eſt plume corui color niger, amitti eum tamen, non quidem quandiu pluma eſt, ſed quia non ſemper eſt pluma. ¶ Tertia pars foluitur cōcedendo quæ minime ſubtantiam informant, poſſe adere & abere ſubiecto præter ſubiecti corruptionem. ſed negādum eſt illud riſibili cōpetere quanuis id videaris probare ex Boētio, ſeunda ad Porphyriū æditione, qui dicit nihil rei ſubtantiam moſtrare niſi genus, ſpeciem & diſferentiam. In prima tamen æditione, viderur op̄oſitum ſentire & ſibi aduersari: dicit enim cap. de accidente, Genus, Speciem, Differentiam & Proprium in ſubtantia eſſe, & cuiuscunque illius rei ſubtantiam moſtrare. Si tamen quid in hiſ ſentiat, diligenter perſpexerimus: nihil inuenietur unde liceat affirmare eum ſibi aduersari. Cum enim dicit, Nihil rei ſubtantiam moſtrare niſi ſit genus, ſpecies aut diſférētia, ſane inteligit nihil ſimpliciter rei ſubſtātia moſtrare & prædicari ſubſtantialiter præter genus, ſpeciem & differentiam. Et quia propria paſſio ſui ſubieſti ſubtantiae eſt iuſita quam cōſequitur: & ali quantis per rem ihsam indicat, à qua nihiло ſepartari poſteſt, quin ſubiectum diſſoluatur: ideo dicit Boētius proprium eſſe in ſubtantia & ſubtantiana moſtrare. ¶ Adhuc contendes probando riſibile eſſe accidens. Ineſt alicui, igitur eſt accidens. conſequentia probatur ex definitione accidentis quam ponit Philosophus quinto Metaphy. cap. 30. dicens: Accidens dicitur quod ineſt alicui. Tum etiam riſibile eſt in prædicamento

accidentis videlicet qualitatis: igitur est accidēs. ¶ Respōdebis concedendo risibile esse accidens, sumendo accidens pro eo quod inest alicui: non autem ut cāpit Porphyrius, & in hanc nonnulli descendunt censuram. tamen Philosophus quinto Metaphysī. nō dicit quod solum inest alicui, esse accidēs: sed subiūgit: vt proprium finiat accidens: Et quod verum est dicere: non tamen neque necessario, vt plurimum: vtputa si quis pro plāta fodēs fossam: inuenit theſaurum. hoc itaque accidens fuit fodienti fossam, theſaurum inuenire: nec enim necessario hoc ex hoc, aut post hoc. nec vt plurimum, si quis plantet, theſaurum inuenit. Musicus quoque fuerit quispiam albus: sed cum nec necessario, nec vt plurimum hoc sit, accidens ipsum dicimus. Hæc ille. ¶ Vocab Agricola accidentia, quorum vtrumvis & esse & interire, sine alterius perniciose possit. quemadmodum dicimus in rebus accidere ea, quæ temere & nullo delectu aut prouidentia videntur fieri. Ex qua significatione Seneca inquit: Nō accidunt (vt putas) omnia, sed eueniunt. ¶ Alia pars soluitur concedendo risibile esse accidēs: vt accidens distingat ab iis quæ sunt in genere substantiæ. Nam Philosophi sumunt nonnunquam accidens pro omni illo, quod non est in genere substantiæ: quo intellectu accipiēdum est quod dicunt nouem esse genera accidentium: Quantitatem, Relationem, Qualitatem, Actionē, Passionem, Vbi, Quando, Situm esse, & Habere. ¶ In ultimam argumentaberis accidentis definitionem. Coloratum est accidens, & tamē est genus: igitur minus recte dixit Porphyri⁹, accidēs  
k.j.

non esse genus. Maior probatur: hæc prædicatio est quinti prædicabilis, hō est coloratus, igit̄ coloratū est accidēs. Minor probatur: hæc prædicatio, Albū est coloratū est generis de sua specie, igit̄ coloratū est genus. ¶ Respōdebis cōcedendo coloratū diuersa ratione & respectu diuersorū ter minorū esse genus & accidēs. Nec ppter ea quicquā detrahendū est Porphyrio. Nam intelligenda est illa definitio in hūc modū: Accidēs est qđ neq; est genus, neq; species, neq; differentia, neq; ppterū sui subiecti. & quis coloratum sit genus nō tamen illius subiecti est genus, cuius est accidēs: est enim hominis accidēs, nā nihil qđ sit homini substātiale, indicat, sed dūtaxat qualitatē, & albi genus. Et quia accidens est subiecti accidens, & refertur ad subiectū, vt suū correlatiū: adnotare licebit quid sit subiectum accidentis. ¶ Subiectum accidentis est terminus absolutus, aut terminus minus cōnotatiuus ad ipsum accidens terminū magis cōnotatiū comparatus, de quo accidens prædicatur accidentaliter nō conuersim. Exemplū primæ particulæ: vt homo est subiectū albi. Exemplū secundæ: vt bicubitū ad æquale. Nam bicubitū solā quantitatē cōnotat: æqualē vero quantitatē & ad aliquid: ita albū ad simile. Nam albū solā qualitatē denotat. simile autē qualitatem & ad aliquid. Quare istæ prædicationes erūt accidētales: bicubitū est æquale, album est simile, vt prædicatio accidentalis distingatur à substanciali. Nōnulli tamen dicent illas prædicationes esse substātales: vt substātialis non distinguatur ab essentiali: modo illam dicent essentialiem, quia prædicatur magis cōno-